Servicios Generales Bursatiles, S.A. de C.V.

1 I SG B Casa de Corredores de Bolsa

(Sociedad Salvadorefia)

CASA DN CORMETCRES Df BOUEA

Balance General al 31 de Mayo del 2023

(Expresado en miles d6lares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

CORRIENTE

CAJA

BANCOS Y FINANCIERAS DEL PAIS
DISPONIBLE RESTRINGIDO
INVERSIONES FINANCIERAS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
CUENTAS Y DOCUMENTOS COBRA REL.
RENDIMIENTOS POR COBRAR
IMPUESTOS

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

ACTIVO NO CORRIENTE

INMUEBLES A VALOR NETO

MUEBLES A VALOR NETO

MEJORAS EN PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

TOTAL ACTIVO
PASIVO
CORRIENTE
OBLIG. POR OPERACIONES BURSATILES
CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
IMPUESTOS POR PAGAR PROPIOS

PASIVO NO CORRIENTE
ESTIMACION PARA OBLIGACIONES LABORALES

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL

CAPITAL SOCIAL MINIMO
CAPITAL SOCIAL VARIABLE

RESERVAS DE CAPITAL
RESERVA LEGAL

VALORIZACION DE MERCADO

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTERIOR
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

Lic. Rolando Duarte Schlageter
Presidente

0.22
59.13
52.94

634.72
88.00

0.29

4.09
12.52
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113.25
72.89
96.65

902.27

1,185.06 |
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59.30
100.47

159.77 |

1,791.79 |

2,036.97

Lic. Catalina de los Angeles Diaz Guzman

Contador General
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Estado de Resultados del 01 al 31 de Mayo de 2023
(Expresado en miles doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES E INVERSIONES
MERCADO PRIMARIO

MERCADO SECUNDARIO

REPORTO

OPERACIONALES DEL EXTERIOR

INGRESOS DE OPERACIONES POR SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE CARTERA
INGRESOS DIVERSOS

TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION

GASTOS DE OPERACION BURSATILES

GASTOS ADMINITRACION DE CARTERA

GASTOS GENERALES DE ADMON. Y PERSONAL DE OPERACIONES BURSATILES
GASTOS DE PERSONAL

GASTOS DE DIRECTORIO

GASTOS DE TERCEROS

GASTOS POR SEGUROS

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES

GASTOS DIVERSOS

DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO POR OPERACIONES CORRIENTES

TOTAL DE GASTOS DE OPERACION

RESULTADOS DE OPERACION

INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

GASTOS DE OPERACION POR INVERSIONES PROPIAS

GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

OTROS GASTOS FINANCIEROS

PROV. PARA INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE IVERSIONES
PERDIDAS EN VTAS DE ACTIVOS.

TOTAL GASTOS FINANCIEROS

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS
Reserva Legal

ISR

RESULTADO NETO

Lic. Rolando Duarte Schlageter
Presidente

Lic. Catalina de los Angeles Diaz Guzman
Contador General

$ 105.72
$ 97.00
$ 56.05
$ 75.01
$ 333.78
s -
$ 312.56
$ 646.34
$ 393.11
$ 12.18
$ 104.64
$ 5.36
S 14.80
$ 29.30
$ 559.39
$ 21.98
$ 581.37
$ 64.97
$ 27.84
$ 9.57
$ 0.06
[$ 37.47
$ 0.18
$ 0.29
$ 0.29
$ 1.21
s -
$ 1.97 |
$ 100.47
5 -
$ 100.47
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